

ZMLUVA O POSKYTOVANÍ SLUŽIEB DOBROVOĽNÝCH DRAŽIEB č. ÚpsZM/Z/029/2022
uzavretá podľa ust. § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších
predpisov (ďalej len „**Obchodný zákonník**“)
medzi zmluvnými stranami

Názov: **Úrad pre správu zaisteného majetku**
IČO: 53 803 175
Sídlo: Námestie slobody 2906/12, 810 05 Bratislava
Konajúci: Mgr. Ján Kmeť, PhD., riaditeľ
Bankové spojenie: Štátna pokladnica, Radlinského 32, 810 05 Bratislava 15
IBAN: účty sú uvedené v zmluve
DIČ: 2121495596
IČ DPH: nie je platiteľ DPH
(ďalej len „**Objednávateľ alebo Navrhovateľ**“)

a

Obchodné meno: **AUKČNÉ CENTRUM, s.r.o.**
IČO: 44 951 621
Sídlo: Triblavinská 3191/24, 900 25 Chorvátsky Grob
Konajúci: Mgr. Petr Plevač, konateľ
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
IBAN:
DIČ: 2022906336
IČ DPH: SK2022906336
(ďalej len „**Poskytovateľ alebo Dražobník**“)

(Objednávateľ a Poskytovateľ ďalej spolu len „**Zmluvné strany**“ a jednotlivo aj ako „**Zmluvná strana**“)

Čl. I.
ÚVODNÉ USTANOVENIA

Objednávateľ je subjektom v zmysle zákona č. 312/2020 Z. z. o výkone rozhodnutia o zaistení majetku a správe zaisteného majetku a o zmene a doplnení niektorých zákonov spravuje majetok, ktorý bol zaistený na základe rozhodnutí o zaistení majetku vydaných v trestnom konaní, v daňovom konaní alebo pri preukazovaní pôvodu majetku podľa osobitného predpisu a pri výkone medzinárodných sankcií.

Poskytovateľ je Dražobníkom, teda osobou, ktorá organizuje dražbu a spĺňa podmienky ustanovené z. č. 527/2002 Z. z. o dobrovoľných dražbách v znení neskorších predpisov a vzniklo jej oprávnenie na prevádzkovanie príslušnej živnosti.

Dražbou je verejné konanie, ktorého účelom je prechod vlastníckeho práva alebo iného práva k predmetu dražby, konané na základe návrhu navrhovateľa, pri ktorom sa licitátor obracia na vopred neurčený okruh osôb prítomných na vopred určenom mieste s výzvou na podávanie ponúk a pri ktorom na osobu, ktorá urobí najvyššiu ponuku, prejde príklepom licitátora vlastnícke alebo iné právo k predmetu dražby, alebo verejné konanie, ktoré bolo licitátorom ukončené z dôvodu, že nebolo urobené ani najnižšie podanie.

Navrhovateľom dražby je vlastník predmetu dražby, osoba, ktorá vykonáva záložné právo alebo iná osoba, ktorá je oprávnená navrhnúť vykonanie dražby podľa osobitného zákona. Navrhovateľom dražby je Objednávateľ.

Zmluvou o Dražbe je písomná zmluva o vykonaní dražby, ktorú uzavrie navrhovateľ dražby s dražobníkom; prílohou zmluvy je aj písomné vyhlásenie navrhovateľa dražby, že predmet dražby je možné dražiť.

Zmluvou o Opakovanej dražbe je zmluva o vykonaní opakovanej dražby uzavretá medzi navrhovateľom predchádzajúcej dražby a dražobníkom, ktorý vykonával predchádzajúcu dražbu, ak predmet/y dražby nebol/i vydražený/é alebo ak bola dražba zmarená vydražiteľom; dražobník v tom prípade nemusí zaistiť nový odhad predmetu/ov dražby, ak má k dispozícii odhad nie starší ako jeden rok pred konaním opakovanej dražby; zmluva o opakovanej dražbe musí byť uzavretá do desiatich dní po doručení zápisnice o vykonanej dražbe alebo vyznení o zmarení dražby.

Zmluvou o Spoločnej dražbe je písomná zmluva o vykonaní spoločnej dražby viacerých hnutelných vecí, ktorú uzavrie navrhovateľ dražby s dražobníkom, ak ide o dražbu hnutelných vecí a najnižšie podanie pri žiadnej z nich nepresahuje 16 596,96 €

Na obstaranie predmetu zákazky bol použitý postup zadávania zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Zákon o verejnom obstarávaní**“). Objednávateľ uzatvára túto Zmluvu o poskytovaní služieb dobrovoľných dražieb (ďalej len „**Zmluva**“) s Poskytovateľom v súlade s výsledkom vyhodnotenia ponúk, z ktorých ponuka predložená Poskytovateľom bola vyhodnotená ako úspešná ponuka.

Čl. II. PREDMET ZMLUVY

1. Zmluvné strany sa dohodli, že Poskytovateľ sa zaväzuje za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve pre Objednávateľa zabezpečovať dobrovoľné dražby podľa z. č. 527/2002 Z. z. o dobrovoľných dražbách a o doplnení zákona Slovenskej národnej rady č. 323/1992 Zb. o notároch a notárskej činnosti (Notársky poriadok) v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „**Zákon č. 527/2002 Z. z.**“) na ním navrhnuté predmety dražby a to najmä motorové vozidlá do 3,5 t (PKW) a nad 3,5 t (LKW, kamióny, autobusy, nákladné vozidlá, prípadne návesy a prívesy), v prípade potreby až do hmotnosti 40 ton, strojné zariadenia a technológie. Ďalej sa zmluvné strany dohodli, že Poskytovateľ bude pre Objednávateľa zabezpečovať aj doplnkové služby (uvedené v Prílohe č. 1 – Cenník doplnkových služieb) súvisiace so zabezpečovaním dobrovoľnej dražby na ním navrhnuté predmety dražby.
2. Plnenie predmetu Zmluvy podľa odseku 1. tohto článku Zmluvy uskutoční Poskytovateľ na základe návrhu (v písomnej forme) Objednávateľa alebo ním povereného zamestnanca. K návrhu je Objednávateľ povinný pripojiť informáciu o počte vozidiel, strojov, zariadení, ich technické údaje v rozsahu: rok výroby, značka, typ, VIN, počet najazdených km a rozsah doplnkových služieb, ktoré má Poskytovateľ zabezpečiť.
3. Dražby sa budú realizovať podľa potreby Objednávateľa v termínoch stanovených po dohode s Poskytovateľom.
4. Na základe jednotlivých návrhov Objednávateľa budú medzi Zmluvnými stranami uzatvárané ku každému návrhu Objednávateľa dražby samostatné zmluvy o vykonaní dražby (ďalej len „Zmluva o Dražbe“) alebo zmluvy o vykonaní spoločnej dražby (ďalej len

„Zmluva o Spoločnej dražbe“) alebo zmluvy o vykonaní opakovanej dražby (ďalej len „Zmluva o Opakovanej dražbe“).

5. Zmluva o Dražbe/Spoločnej/Opakovanej dražbe uzatvorená podľa predchádzajúceho bodu bude obsahovať najmä:
 - a) označenie Navrhovateľa dražby (Objednávateľa)
 - b) označenie Dražobníka
 - c) špecifikáciu predmetu dražby (identifikáciu vozidiel - názov, VIN),
 - d) najnižšie podanie alebo spôsob jeho určenia
 - e) predpokladané náklady dražby a výšku odmeny Dražobníka alebo spôsob ich určenia
 - f) špecifikáciu vlastníka predmetu dražby,
6. Neoddeliteľnými súčasťami každej Zmluvy o Dražbe/Spoločnej/Opakovanej dražbe budú:
 - a) písomné vyhlásenie Navrhovateľa, že predmet Dražby je možné dražiť, vyhotovené v súlade so **Zákom č. 527/2002 Z. z.**,
 - b) písomné vyhlásenie Navrhovateľa o právach a záväzkoch viazaných na predmete dražby, údaje o spoluvlastníkoch, ako aj osobách, ktoré majú k predmetu dražby predkupné právo, údaje o ďalších záložných právach ako aj údaje o vecných bremenách, prípadne iných právach osôb, ktoré sa viažu na predmet dražby.

Čl. III.

MIESTO PLNENIA PREDMETU ZMLUVY

1. Miestom uskutočňovania dražieb budú prevádzkové priestory Poskytovateľa, ktoré sa nachádzajú:
AUKČNÉ CENTRUM s.r.o., Triblavinská 3191/24, 900 25 Chorvátsky Grob
2. V prípade výskytu akejkoľvek skutočnosti brániacej realizovaniu dražby v dohodnutom termíne, je Poskytovateľ povinný písomne bez zbytočného odkladu informovať o tejto skutočnosti Objednávateľa.
3. Poskytovateľ je povinný počas celej doby trvania tejto Zmluvy zabezpečiť, že vonkajšie a vnútorné plochy slúžiace na odstavenie vozidiel, strojov a zariadení budú zabezpečené v prípade úniku ropných látok alebo iných prevádzkových kvapalín vozidiel, strojov a zariadení a že tieto plochy sú vybudované a užívané v súlade s príslušnými právnymi predpismi.
4. Poskytovateľ je povinný počas celej doby trvania tejto Zmluvy zabezpečiť, aby prevádzkové priestory, v ktorých realizuje dražby boli právoplatne dané do užívania príslušným orgánom verejnej moci a aby boli počas celej doby trvania Zmluvy prevádzkované v súlade s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi.

Čl. IV.

ODMENA POSKYTOVATEĽA

1. Zmluvné strany sa dohodli, že Poskytovateľovi prináleží v prípade úspešného vydraženia predmetu dražby a uhradenia ceny vydražiteľom odmena dražobníka vo výške 4,9 % z ceny dosiahnutej vydražením, náklady účelne vynaložené Poskytovateľom v súvislosti s materiálnym a organizačným zabezpečením a prípravou dražby (ďalej ako „odplata“). Štruktúra doplnkových služieb a ich cena je špecifikovaná v Prílohe č. 1 tejto zmluvy – Cenník doplnkových služieb.

K nákladom účelne vynaložených Dražobníkom na materiálne a organizačné zabezpečenie prípravy a priebehu Dražby/Spoločnej dražby/Opakovanej dražby patria najmä:

- a) odmena a náhrada hotových výdavkov notára, v prípade jeho účasti na Dražbe v súlade s ust. § 20 ods. 13 Zákona č. 527/2002 Z. z.,
- b) náklady na registráciu Oznámenia o dražbe/spoločnej dražbe alebo opak. dražbách v registri dražieb
- c) poštovné,
- d) doplnkové služby uvedené v Cenníku, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto Zmluvy.

- 2. Odplata podľa čl. IV ods. 1 bude hradená z výdavkového účtu Objednávateľa: :
Tento účet bude Poskytovateľ uvádzať na faktúre vystavenej podľa Čl. IV ods. 1 tejto Zmluvy.
- 3. Odplata je splatná na základe Poskytovateľom vystavených faktúr. Faktúry budú Poskytovateľom vystavované po vykonaní dobrovoľnej dražby spolu s doplnkovými službami, ktoré si Objednávateľ objedná, najneskôr do 25. dňa po uskutočnení dobrovoľnej dražby.
- 4. Odplata za plnenie predmetu Zmluvy bude Poskytovateľovi uhradená na základe faktúr so splatnosťou 30 dní odo dňa jej doručenia na adresu sídla Objednávateľa. Ak deň splatnosti faktúry prípadne na sobotu, nedeľu alebo sviatok, splatnosť takejto sa posúva na najbližší nasledujúci pracovný deň.
- 5. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti účtovného dokladu podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov, náležitosti podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, evidenčné číslo zmluvy, pod ktorou je Zmluva evidovaná Objednávateľom a k faktúre bude pripojená príslušná objednávka a presný zoznam jednotlivých predmetov, ktoré sa vydražili a rozpis poskytnutých doplnkových služieb vykonaných pre konkrétny predmet dražby, na ktorú sa faktúra vzťahuje. V prípade, ak faktúra nebude spĺňať tieto náležitosti, je Objednávateľ oprávnený vrátiť faktúru na dopracovanie, resp. opravu. Taktiež v prípade, ak výška odplaty nebude zodpovedať podkladom Objednávateľa, je Objednávateľ oprávnený vrátiť faktúru Poskytovateľovi na prepracovanie. Nová lehota splatnosti začína plynúť okamihom doručenia opravenej faktúry Objednávateľovi.
- 6. Odplata za vykonanie služieb musí byť stanovená v mene EURO. K fakturovanej odplate bude vždy pripočítaná DPH stanovená v súlade s právnymi predpismi platnými v čase vykonania služby.
- 7. Odplata za vykonanie služby – dobrovoľnej dražby a doplnkové služby je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade so Zákonom č. 527/2002 Z. z.

Čl. V.

DOBA TRVANIA ZMLUVY

- 1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to:
 - a) na 12 (dvanásť) mesiacov odo dňa účinnosti Zmluvy; alebo
 - b) do vyčerpania finančného limitu 50.000,-Eur (päťdesiat tisíc eur) bez DPH, podľa toho, ktorá z vyššie uvedených skutočností nastane skôr. V prípade, že nedôjde k vyčerpaniu finančného limitu Zmluvy počas 12 (dvanástich) mesiacov odo dňa

účinnosti Zmluvy, môže byť Zmluva na návrh Objednávateľa predĺžená do vyčerpania finančného limitu. Zmluva bude predĺžená podľa predchádzajúcej vety uzatvorením písomného dodatku k Zmluve.

2. Pred uplynutím dohodnutej doby môžu Zmluvné strany tento zmluvný vzťah ukončiť:
 - a) písomnou dohodou Zmluvných strán, pričom Zmluva zaniká dohodnutým dňom,
 - b) odstúpením od Zmluvy,
 - c) jednostranným vypovedaním Zmluvy Objednávateľom bez uvedenia dôvodu, pričom Zmluva zaniká uplynutím výpovednej doby, ktorá je 2 mesiace a začína plynúť prvým dňom kalendárneho mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede a končí sa uplynutím posledného dňa výpovednej doby.
3. Ak sa porušenie zmluvnej povinnosti Zmluvnou stranou považuje v zmysle tejto Zmluvy alebo v zmysle § 345 Obchodného zákonníka za podstatné porušenie Zmluvy, môže oprávnená Zmluvná strana od Zmluvy odstúpiť, pokiaľ to oznámi písomne druhej Zmluvnej strane bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 30 (tridsať) dní potom, ako sa o porušení zmluvnej povinnosti dozvedela, resp. mohla dozvedieť. Odstúpenie je účinné dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od Zmluvy doporučenou poštovou zásielkou druhej Zmluvnej strane.
4. Ak oprávnená Zmluvná strana oznámi druhej Zmluvnej strane, že na splnení zmluvných povinností naďalej trvá, alebo nevyužije stanovenú lehotu na odstúpenie od tejto Zmluvy, môže od Zmluvy odstúpiť len spôsobom pre nepodstatné porušenie Zmluvy v zmysle § 346 Obchodného zákonníka.
5. Pri odstúpení od Zmluvy, Zmluva zaniká dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od Zmluvy oprávnenej Zmluvnej strany druhej Zmluvnej strane. Odstúpením od Zmluvy nie je dotknuté právo na zaplatenie zmluvnej pokuty a náhradu škody vzniknutej porušením zmluvných povinností, ako aj všetkých ostatných nárokov Zmluvných strán, ktoré vzhľadom na svoju podstatu zánikom Zmluvy nezanikajú.
6. Za podstatné porušenie Zmluvy zo strany Poskytovateľa sa považuje najmä:
 - a) neposkytnutie dohodnutej služby dobrovoľnej dražby v rozsahu dohodnutom touto Zmluvou,
 - b) opakované porušenie právnych predpisov pri výkone dobrovoľnej dražby,
 - c) neposkytnutie plnenia, s ktorým je v omeškaní ani v dodatočnej Objednávateľom určenej lehote,
 - d) opakované škody vzniknuté nedbanlivosťou a neodbornou manipuláciou Poskytovateľa s predmetmi dražby.
7. Za podstatné porušenie Zmluvy zo strany Objednávateľa sa považuje najmä omeškanie Objednávateľa s úhradou odplaty za poskytnuté služby o viac ako 30 (tridsať) dní po lehote splatnosti.
8. Objednávateľ má taktiež právo odstúpiť od Zmluvy, ak Poskytovateľ v čase uzavretia Zmluvy nebol zapísaný v registri partnerov verejného sektora, ak bol z tohto registra vymazaný alebo ak mu bol právoplatne uložený zákaz účasti podľa § 182 ods. 3 písm. b) Zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Čl. VI.
PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN

1. Úkony potrebné k výkonu dobrovoľných dražieb podľa tejto Zmluvy sú predmetom činnosti Poskytovateľa, ktorý vyhlasuje, že disponuje takými odborníkmi a odbornými znalosťami, ktoré sú k plneniu predmetu tejto Zmluvy potrebné.
2. Poskytovateľ sa zaväzuje viesť evidenciu o vykonaných úkonoch týkajúcich sa pravidelnej údržby predmetu dražby po celú dobu jeho skladovania.
3. Poskytovateľ je povinný dohodnutú činnosť vykonávať v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi s odbornou starostlivosťou a v súlade so Zmluvou a podľa pokynov Objednávateľa, ak nebudú v rozpore so zákonom a pri príprave a konaní dražby sa bude usilovať dosiahnuť čo najvyššie podanie.
4. Poskytovateľ je povinný bezodkladne oboznámiť Objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá mu bráni alebo sťažuje výkon dobrovoľnej dražby podľa tejto Zmluvy.
5. Poskytovateľ je povinný riadne a starostlivo zabezpečiť ohodnotenie predmetu dražby podľa ceny obvyklej v mieste a čase konania dražby (ocenenie znaleckým posudkom), obhliadku predmetu dražby, organizáciu samotnej dražby, najmä výber licitátora, kontrolu dodržiavania platobných podmienok.
6. Poskytovateľ je povinný v zákonných lehotách oznámenie o dražbe uverejniť v Notárskom centrálnom registri dražieb, zaslať osobám uvedeným v § 17 ods. 5 Zákona č. 527/2002 Z., vyvesiť vo verejne prístupnej časti objektu, v ktorom sa dražba koná, a vyhlásiť spôsobom v mieste obvyklom.
7. Poskytovateľ je povinný pripraviť inzertnú kampaň, zabezpečiť spracovanie informácií o predmete dražby, informovanie vytypovaných investorov a distribúciu informačných materiálov pre dražbu.
8. Celý výťažok dražby prevedie Poskytovateľ bezodkladne po úhrade vydražením dosiahnutej ceny vydražiteľom, najneskôr však do 20 pracovných dní od skončenia dobrovoľnej dražby na depozitný účet Objednávateľa:
Poskytovateľ sa zaväzuje podľa § 24 ods. 7 Zákona č. 527/2002 Z. z. zaslať Objednávateľovi zápisnicu o vykonanej dražbe, notársku zápisnicu o osvedčení priebehu dražby a videozáznam a to spolu s faktúrou na vydražený predmet dražby, ktorú Poskytovateľ vystavil vydražiteľovi. Za každý vydražený predmet dražby bude pri úhrade na depozitný účet Objednávateľa zaslaná poznámka, ktorá bude vydražený predmet dražby jednoznačne identifikovať.
9. Ak bude Poskytovateľ v omeškaní s pripísaním výťažku na účet Objednávateľa, Objednávateľ má právo uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,03 % z výťažku za každý i začatý deň omeškania.
10. Poskytovateľ sa zaväzuje na vyžiadanie poskytovať kontaktnej osobe Objednávateľa informácie o svojej činnosti a o postupe dobrovoľnej dražby.
11. V prípade, že predmet dražby nebol vydražený alebo došlo k zmareniu dražby vydražiteľom, je Poskytovateľ povinný tento predmet dražby dražiť v najbližšej dražbe.

12. Poskytovateľ zodpovedá za škody na veciach prevzatých od Objednávateľa. Poskytovateľ je povinný evidovať prevzaté vozidlá, stroje a zariadenia a za tým účelom vypisovať odovzdávajúci a preberací protokol o prevzatých vozidlách, strojoch a zariadeniach.
13. Poskytovateľ je povinný mať zabezpečené poistenie zodpovednosti za škodu podľa § 6 ods. 3 Zákona č. 527/2002 Z. z., ktorá by mohla vzniknúť počas doby dispozície s vozidlami, strojmi, resp. zariadeniami.
14. Poskytovateľ je povinný aspoň 1 (jeden) mesiac pred plánovaným termínom organizovania dražby oznámiť Objednávateľovi termín a miesto konania dražby.
15. Objednávateľ je povinný najneskôr 2 (dva) týždne pred termínom konania dražby oznámiť Poskytovateľovi počet vozidiel, strojov alebo zariadení, ktoré chce, aby sa dražili a zároveň tieto vozidlá, stroje alebo zariadenia dopraviť na miesto určené Poskytovateľom tak, aby tieto boli na mieste určenom Poskytovateľom najneskôr 1 (jeden) týždeň pred termínom konania dražby.
16. Poskytovateľ sa zaväzuje zabezpečiť obhliadku predmetu dražby pred začatím dražby.
17. Poskytovateľ sa zaväzuje zabezpečiť v dostatočnom časovom predstihu inzerciu o konaní dražby na predmet dražby na relevantnom webovom portáli.

Čl. VII. ĎALŠIE DOJEDNANIA

1. Zmluvné strany sa d'alej dohodli, že vyvolávacía cena predmetu budúcej dražby – najnižšie podanie sa bude určovať na základe znaleckého posudku súdneho znalca určeného Poskytovateľom, pokiaľ si Objednávateľ neurčí iného znalca alebo nestanoví vyvolávaciu cenu sám.
2. Pri stanovení najnižšieho podania sa bude vychádzať z nasledujúcich princípov:
 - a) najnižšie podanie na predmet Dražby/Spoločnej dražby bude stanovené vo výške 100% ceny určenej znalcom v znaleckom posudku; v prípade, ak nebolo urobené najnižšie podanie, zníži licitátor najnižšie podanie na 90% ceny určenej znalcom v znaleckom posudku,
 - b) najnižšie podanie na predmet 1. Opakovanej dražby bude stanovené vo výške 80% ceny určenej znalcom v znaleckom posudku; v prípade, ak nebolo urobené najnižšie podanie na predmet 1. Opakovanej dražby, zníži licitátor najnižšie podanie na 70% ceny určenej znalcom v znaleckom posudku.
 - c) najnižšie podanie na predmet 2. Opakovanej dražby bude stanovené vo výške 60% ceny určenej znalcom v znaleckom posudku; v prípade, ak nebolo urobené najnižšie podanie na predmet 2. Opakovanej dražby, zníži licitátor najnižšie podanie na 50% ceny určenej znalcom v znaleckom posudku.
 - d) najnižšie podanie na predmet 3. Opakovanej dražby bude stanovené vo výške 40% ceny určenej znalcom v znaleckom posudku; v prípade, ak nebolo urobené najnižšie podanie na predmet 2. Opakovanej dražby, zníži licitátor najnižšie podanie na 30% ceny určenej znalcom v znaleckom posudku.
 - e) ďalšie zníženie najnižšieho podania je možné iba po písomnom súhlase Objednávateľa.

3. Objednávateľ má vždy možnosť upraviť výšku najnižšieho podania odlišne od princípov uvedených v ods. 2 tohto článku.
4. Výška minimálneho prihodenia na predmet Dražby/Spoločnej dražby/Opakovanej dražby bude stanovená na 100,- €.
5. Ak bude dražba vyhlásená príslušným súdom za neplatnú, alebo ak bude musieť Poskytovateľ upustiť od dražby z dôvodov, ktoré zaviniť on sám, odmena mu nepatrí. Poskytovateľ v takom prípade zároveň aj znáša náklady dražby, pričom ustanovenia Zákona č. 527/2002 Z. z. o zodpovednosti dražobníka za škodu, ktorú spôsobil porušením zákona tým nie sú dotknuté.

Čl. VIII. POVINNOSŤ ZACHOVÁVAŤ MLČANLIVOSŤ

1. Všetky informácie, o ktorých sa dozvie ktorákoľvek zo Zmluvných strán v súvislosti s touto Zmluvou, sa považujú za dôverné.
2. Za dôverné informácie sa v zmysle tejto Zmluvy považujú všetky skutočnosti povahy právnej, prevádzkovej, technickej, dokumentárnej, informatívnej a inej akokoľvek súvisiacej so Zmluvnou stranou, ktoré sa dostanú do dispozície druhej Zmluvnej strany, alebo ak druhá Zmluvná strana získa vedomosť o ich obsahu, a to aj pred podpisom tejto Zmluvy, a to v ústnej, písomnej, elektronickej, alebo akejkoľvek inej podobe (ďalej len „Dôverné informácie“).
3. Akékoľvek Dôverné informácie môžu byť Zmluvnými stranami využité výlučne v súvislosti s realizáciou dražieb a žiadna zo Zmluvných strán nie je oprávnená použiť Dôverné informácie akýmkoľvek spôsobom pre svoju, a to ani vnútornú, potrebu, s výnimkou prípravy a realizácie dražieb, pokiaľ ďalej nie je uvedené inak.
4. Zmluvné strany sa zároveň navzájom zaväzujú, že všetky nimi poverené osoby na plnenie zmluvných povinností sa písomne zaviažu zachovať mlčanlivosť o všetkých Dôverných informáciách, ktoré sa dostanú do ich dispozície, alebo získajú vedomosť o ich obsahu počas výkonu ich činností alebo v súvislosti s výkonom ich činností, a to aj pred podpisom tejto Zmluvy o oboznámiť ich s tým, že tejto povinnosti mlčanlivosti ich môžu zbaviť len vyhlásením v písomnej forme.
5. Záväzok zachovávať Dôverné informácie sa nevzťahuje na: informáciu o tom, že medzi stranami bola uzatvorená Zmluva, informácie, ktoré sú alebo sa stanú verejne dostupné bez porušenia záväzku mlčanlivosti, a ďalšie informácie poskytnuté oprávneným osobám v súlade s platnými právnymi predpismi.
6. Zmluvné strany prehlasujú, že sú organizačne, technicky a personálne vybavené na zabezpečenie záväzku zachovávanía Dôverných informácií. V prípade zvýšenej potreby na zachovávanie Dôverných informácií podniknú Zmluvné strany vzájomne odsúhlasené opatrenia k zabezpečeniu vyššieho stupňa ochrany Dôverných informácií.
7. Povinnosť mlčanlivosti a ochrany Dôverných informácií podľa tejto Zmluvy trvá bez ohľadu na ukončenie účinnosti alebo platnosti tejto Zmluvy, Zmluvy o vykonaní dražby a prechádza na právnych nástupcov Zmluvných strán. Poskytovateľ sa týmto zaväzuje dodržiavať zákon č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Čl. IX.

DORUČOVANIE A KOMUNIKÁCIA ZMLUVNÝCH STRÁN

1. Zmluvné strany sa zaväzujú vzájomne spolupracovať a poskytovať si všetky informácie a súčinnosť potrebnú pre realizáciu Zmluvy.
2. Všetky oznámenia medzi Zmluvnými stranami týkajúce sa realizácie Zmluvy musia byť vykonané v písomnej podobe a druhej strane doručené buď osobne alebo poštou na adresy uvedené v záhlaví Zmluvy alebo elektronicky na adresy kontaktných osôb Objednávateľa a adresu kontaktnej osoby Poskytovateľa, ktorými sú:
za Objednávateľa:

za Poskytovateľa:

3. V prípade pochybností ohľadom času doručenia sa oznámenie považuje za doručené tretím dňom po jeho preukázateľnom odoslaní, v prípade oznámenia doručeného osobne dňom osobného doručenia. Podanie urobené elektronickou cestou sa považuje za doručené tretím dňom po jeho preukázateľnom odoslaní e-mailovej správy druhej Zmluvnej strane.
4. Doručením sa rozumie prijatie zásielky Zmluvnou stranou, ktorej bola adresovaná.
5. Za deň doručenia zásielky Zmluvnej strane, ktorej bola adresovaná, sa považuje takisto aj deň:
 - a) v ktorom táto Zmluvná strana ju odoprela prijať,
 - b) ktorým márne uplynula odberná lehota pre jej vyzdvihnutie si na pošte, alebo
 - c) v ktorý bola na nej vyznačená poznámka, že „adresát sa odsťahoval“, „adresát je neznámy“ alebo iná obdobná poznámka, ktorá podľa poštového poriadku znamená nedoručiteľnosť zásielky.

Čl. X. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Poskytovateľ berie na vedomie, že Objednávateľ je povinnou osobou podľa § 2 ods. 1 zákona č. 211/2000 Z. z. a podpisom tejto Zmluvy udeľuje súhlas s jej zverejnením. Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej obojstranného podpisu Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv (CRZ) v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v platnom znení a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
2. Zmeny alebo doplnenia tejto Zmluvy spôsobom, ktorý nesmie byť v rozpore s príslušnými ustanoveniami zákona o verejnom obstarávaní, možno uskutočniť len písomnými očíslovanými dodatkami k tejto Zmluve obojstranne riadne podpísanými Zmluvnými stranami, inak je zmena či doplnenie neplatné.
3. Práva a povinnosti Zmluvných strán touto Zmluvou neupravené sa budú spravovať príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ďalšími súvisiacimi všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike.
4. Zmena identifikačných údajov Zmluvných strán (napr. obchodného mena, sídla, štatutárneho orgánu), ako aj zmena čísla účtu, útvaru zodpovedného za uzatvorenie a plnenie Zmluvy, alebo zmena kontaktných osôb sa nebude považovať za zmenu vyžadujúcu

si uzavretie dodatku k tejto Zmluve. Zmluvné strany sa ale zaväzujú, že bez zbytočného odkladu budú písomne informovať druhú Zmluvnú stranu o prípadnej zmene svojho obchodného mena, právnej formy, sídla, IČO, DIČ, oprávnených zástupcov, bankového spojenia a čísla účtu, na ktorý majú byť poukázané platby a o iných skutočnostiach významných pre riadne plnenie tejto Zmluvy.

5. Zmluva je vyhotovená v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ dostane dve (2) vyhotovenia a Poskytovateľ dve (2) vyhotovenia.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy je:

Príloha č. 1- Cenník doplnkových služieb

7. Zmluvné strany boli s obsahom tejto Zmluvy dôkladne oboznámené, so Zmluvou v celom rozsahu súhlasia, Zmluvu neuzavreli za nevýhodných podmienok a Zmluva je prejavom ich slobodnej vôle, čo potvrdzujú svojím podpisom.

v Bratislave, dňa 25.5.2022

v BRATISLAVE, dňa 25.5.2022

Za Objednávateľa:

Za Poskytovateľa:

.....

.....

.....

Príloha č. 1- Cenník doplnkových služieb

Doplnková služba	Cena s DPH [EUR] za jedno motorové vozidlo
Zabezpečenie znaleckého posudku	114,-
Príprava na predaj a čistenie vozidla	59,-
Inzercia	59,-
ODO-Pass	18,-
Zabezpečenie evidenčných úkonov na príslušnom dopravnom inšpektoráte SR a príslušnom okresnom úrade SR (cenu za úkon, bez správnych poplatkov)	119,-
Zabezpečenie technickej kontroly, emisnej kontroly a kontroly originality. Kategórie vozidiel: 1. motocykel, 2. osobné a úžitkové, 3. nad 3,5t nákladné a ťahače, 4. návesy. (cena každej uvedenej kategórie vozidla)	1. (motocykel). 114,- 2. (os. a úž. voz.) 114,- 3. (nákl. nad 3,5 t. a ťahače) 239,- 4. (návesy) 179,-
Uzavretie povinného zmluvného poistenia (v prípade potreby)	36,-
Odtiahnutie predmetu (v prípade potreby, cena za 1 km)	1,55

V Bratislava, dňa 25.5.2022

V Bratislava, dňa 25.5.2022

Za Objednávateľa:

Za Poskytovateľa:

